BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 022/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido de  criar a Fanfarra Municipal vinculada ao Departamento Municipal de

Cultura

     JUSTIFICATIVA

                                                Sabemos que o melhor e mais eficaz meio de preparar as pessoas para o futuro é

a educação vinculada a atividades sócio-educativas em horário alternado ao de efetivo estudo escolar. Nesse

sentido, a Fanfarra Municipal virá suprir essa lacuna ao tempo que será mais uma oportunidade de

aprendizagem para as crianças, jovens e adolescentes de nosso município.

    Sala das sessões,  17 de março de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                          Ver. PP